[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  17  марта  2017  №  1207
                                                                     г. Балаково

Об установлении стоимости путевки в загородные стационарные детские оздоровительные муниципальные учреждения Балаковского муниципального района, оплаты стоимости услуг по организации питания в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных                                                    в муниципальных образовательных учреждениях Балаковского муниципального района

Руководствуясь постановлением Правительства Саратовской области                                         от 17.02.2017г. № 61-П «Об утверждении средней стоимости путевки                                    в организации отдыха детей и их оздоровления на территории Саратовской области на 2017 год» и в целях обеспечения в 2017 году летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, проживающих на территории Балаковского муниципального района, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2017 год размер стоимости путевки в загородные стационарные детские оздоровительные муниципальные учреждения Балаковского муниципального района, в размере 730 рублей в сутки на одного ребенка (15 330 рублей со сроком пребывания 21 день) в период летних школьных каникул.

2. Установить на 2017 год минимальную стоимость путевки в загородные стационарные детские оздоровительные муниципальные учреждения Балаковского муниципального района при  заключении договоров  в рамках конкурентных способов проведения закупок на организацию отдыха                                   и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, проживающих на территории Саратовской области, в размере 719 руб. в сутки на одного ребенка (15099 руб. со сроком пребывания 21 день) в период летних школьных каникул.

3. Установить на 2017 год размер стоимости путевки на одного ребенка                              в лагере с дневным пребыванием детей со сроком пребывания 21 день в период летних школьных каникул:

- 193 рубля в день    (при стоимости трехразового питания 168 рублей                          в день);

  - 155 рублей в день ( при стоимости двухразового питания 135 рублей                         в день).

4. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Грешнова Н.Н.) обеспечить размещение постановления на официальном сайте администрации Балаковского муниципального района и опубликовать в официальном печатном издании.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам Т.П.Калинину.

Глава Балаковского

муниципального района

        И.В.Чепрасов

С.М.А.